
 

 

 

KEPALA DESA JEMBAYAN TENGAH 

KECAMATAN LOA KULU 

KABUPATEN KUTAI KARTANEGARA 

 

PERATURAN DESA JEMBAYAN TENGAH  

NOMOR 1 TAHUN 2024 

 

TENTANG 

LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN PELAKSANAAN ANGGARAN 

PENDAPATAN DAN BELANJA DESA (APBDESA)  

TAHUN ANGGARAN 2023 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

KEPALA DESA JEMBAYAN TENGAH 

 

Menimbang : a. bahwa untuk melaksanakan amanat Peraturan Bupati 

Kutai Kartanegara Nomor 12 Tahun 2019 tentang 

Perubahan atas Pedoman atas Peraturan Bupati Kutai 

Kartanegara Nomor 43 Tahun 2018 Tentang Pedoman 

Pengelolaan Keuangan Desa, dipandang perlu untuk 

menyusun pertanggungjawaban pelaksanaan APBDesa 

kepada Bupati. 

b. bahwa untuk melaksanakan maksud huruf a diatas 

perlu ditetapkan dalam suatu peraturan Desa. 

Memperhatikan : 1. Undang-Undang Nomor 27 Tahun 1959 tentang 
Penetapan Undang-Undang Darurat Nomor 3 Tahun 

1959 tentang Pembentukan Daerah Tingkat II di 
Kalimantan  (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 1953 Nomor 9, sebagai Undang-Undang 
Lembaran Negara Republik Indonesia  Tahun 1959 
Nomor 72, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 1820); 

2. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 
Nomor  7  Tambahan  Lembaran  Negara  Republik  

Indonesia Nomor 5495); 

3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah  (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014  Nomor  244, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587)  

sebagaimana diubah berapa kali terakhir dengan 
Undang-Undang  Nomor  9  Tahun  2015  tentang 

Perubahan Kedua Atas Undang-Undang Nomor 23 
Tahun 2014 tentang Pemerintahan daerah (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor  58, 



Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 5679); 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 
Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 

tahun 2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 213, Tambahan 

Lembaran Republik Indonesia Nomor 5539) 
sebagaimana telah diubah terakhir dengan Peraturan 
Pemerintah Nomor 47 Tahun 2015 tentang Perubahan 

Atas Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 
tentang Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang 

Nomor 6 tahun 2014 tentang Desa (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 157, 

Tambahan Lembaran Republik Indonesia Nomor 5717); 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tentang 
Dana Desa Yang Bersumber Dari Anggaran 

Pendapatan Dan Belanja Negara (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 168, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 5558), sebagaimana telah diubah berapa kali 

terakhir dengan Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 
2016 Tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan 
Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tentang Dana Desa 

Yang Bersumber Dari Anggaran Pendapatan Dan 
Belanja Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2016 Nomor 57, Tambahan Lembaran Republik 
Indonesia Nomor 5864); 

6. Peraturan Menteri Dalam Negeri Republik Indonesia 
Nomor 111 Tahun 2014 Tentang Pedoman Teknis 
Peraturan Desa (Berita Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 2094); 

7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Republik Indonesia 

Nomor 113 Tahun 2014 Tentang Pengelolaan 
Keuangan Desa (Berita Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 2094); 

8. Peraturan Menteri Dalam Negeri Republik Indonesia 
Nomor 114 Tahun 2014 Tentang Pedoman 

Pembangunan Desa (Berita Negara Republik Indonesia 
Tahun 2014 Nomor 2094); 

9. Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah 
Teringgal Dan Transmigrasi Republik Indonesia    

Nomor 1 Tahun 2015 Tentang Pedoman Kewenangan 
Berdasarkan Hak Asal Usul dan Kewenangan Lokasi 
Berskala Desa (Berita Negara Republik Indonesia 

tahun 2015 Nomor 158); 

10. Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah 

Teringgal Dan Transmigrasi Republik Indonesia    
Nomor 2 Tahun 2015 Tentang Pedoman Tata Tertib 

dan Mekanisme Pengambilan Keputusan Musyawarah 
Desa . 

11. Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah 

Teringgal Dan Transmigrasi Republik Indonesia   
Nomor 4 Tahun 2015 Tentang Dana Desa; 



12. Peraturan Menteri Dalam Negeri Republik Indonesia 
Nomor 83 Tahun 2015 Tentang Pengangkatan dan 

Pemberhentian Perangkat Desa; 

13. Peraturan Menteri Dalam Negeri Republik Indonesia 

Nomor 84 Tahun 2015 Tentang Susunan Organisasi 
dan Tata Kerja Pemerintahan Desa; 

14. Peraturan Menteri Dalam Negeri Republik Indonesia 
Nomor 1 Tahun 2016 Tentang Aset Desa; 

15. Peraturan Menteri Dalam Negeri Republik Indonesia 

Nomor 110 Tahun 2016 Tentang BPD; 

16. Peraturan Menteri Keuangan Republik Indonesia 

Nomor 49 Tahun 2016 Tentang Tata Cara 
Pengalokasian, Penyaluran, Penggunaan dan 

Evaluasi Dana Desa; 

17. Peraturan Menteri Dalam Negeri Republik Indonesia 
Nomor 20 Tahun 2018 Tentang Pedoman 

Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Negara Republik 
Indonesia Tahun 2018 Nomor 611); 

18. Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah 
Teringgal Dan Transmigrasi Republik Indonesia 

Nomor 14 Tahun 2020 Tentang Perubahan Ketiga 
Prioritas Penggunaan Dana Desa Tahun 2021; 

19. Peraturan Bupati Kutai Kartanegara Nomor 7 Tahun 

2016 Tentang Susunan Organisasi dan Tata Kerja 
Pemerintahan Desa; 

20. Peraturan Bupati Kutai Kartanegara Nomor 13              
Tahun 2016 tentang Pedoman Pembangunan Desa 

(Berita Daerah Kabupaten Kutai Kartanegara               
Tahun 2016 Nomor 13); 

21. Peraturan Bupati Kutai Kartanegara Nomor 14           

Tahun 2016 tentang Tata Cara Pengadaan Barang 
dan Jasa (Berita Daerah Kabupaten Kutai 

Kartanegara               Tahun 2016 Nomor 14) 

22. Peraturan Bupati Kutai Kartanegara Nomor 44           

Tahun 2018 tentang Daftar Kewenangan Desa 
Berdasarkan Hak Asal Usul dan Kewenangan Lokal 
Berskala Desa; 

23. Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah 
Tertinggal, dan Transmigrasi Republik Indonesia 

Nomor 8 Tahun 2022 tentang Prioritas Penggunaan 
Dana Desa Tahun 2023; 

24. PMK Nomor 98 Tahun 2023 Tentang perubahan 
atas Peraturan Menteri Keuangan Republik 
Indonesia Nomor 201/PMK.07/2022 tentang 

Pengelolaan Dana Desa Tahun 2023; 
25. Peraturan Bupati Kutai Kartanegara Nomor 43 

Tahun 2018 tentang Pedoman Pengelolaan 
Keuangan Desa (Berita Daerah Kabupaten Kutai 

Kartanegara Tahun 2018 Nomor 43);  
26. Peraturan Bupati Kutai Kartanegara Nomor 44 

Tahun 2018 tentang Daftar Kewenangan 

Berdasarkan Hak Asal-Usul dan Kewenangan Lokal 



Berskala Desa. 
27. Peraturan Daerah Kabupaten Kutai Kartanegara 

Nomor 04 Tahun 2019 tentang Pedoman 
Pembentukan Produk Hukum Daerah (Lembaran 

Daerah Kabupaten Kutai Kartanegara Tahun 2019 
Nomor 122); 

28. Peraturan Bupati Kutai Kartanegara Nomor 5 Tahun 
2020 tentang Tata Cara Pengadaan Barang/Jasa di 
Desa (Berita Daerah Kabupaten Kutai Kartanegara 

Tahun 2012 Nomor 5); 
29. Peraturan Bupati Kutai Kartanegara Nomor 74 

Tahun 2020 Pedoman Penyusunan Anggaran 
Pendapatan Dan Belanja Desa Tahun Anggaran 

2021. (Berita Daerah Kabupaten Kutai Kartanegara 
Tahun 2020 Nomor 74);  

30. Peraturan Bupati Kutai Kartanegara Nomor 36 

Tahun 2023 Tentang Perubahan Kedua atas 
Peraturan Bupati Kutai Kartanegara Nomor 63 

Tahun 2021 Tentang Bantuan Khusus Keuangan 
Kepada Desa;  

31. Peraturan Bupati Kutai Kartanegara Nomor 4 Tahun 
2023 Tentang Tata Cara Pembagian Alokasi Dana  
Desa Tahun Anggaran 2023 ; 

32. Peraturan Bupati Kutai Kartanegara Nomor 5 Tahun 
2023 Tentang Tata Cara Pengalokasian Bagi hasil 

Pajak dan Retribusi Pajak Daerah Kepada Desa 
Tahun Anggaran 2023;  

33. Peraturan Desa Jembayan Tengah 2 Nomor     
Tahun 2022 Tentang Rencana Pembangunan 
Jangka Menengah Desa 2022 s/d 2028 (Berita Desa 

Jembayan Tengah Tahun 2022 Nomor 2); 
34. Peraturan Desa Jembayan Tengah Nomor 4 Tahun 

2023 Tentang Perubahan atas Peraturan Desa 
Jembayan Tengah Nomor 10 Tahun 2022 Rencana 

Kerja Pemerintahan Desa Tahun Anggaran 2023 
(Berita Desa Jembayan Tengah Tahun 2022 Nomor 
4); 

35. Peraturan Desa Jembayan Tengah Nomor 5 Tahun 
2023 Tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Perubahan Tahun Anggaran 2023 ; 

 

 
DENGAN KESEPAKATAN BERSAMA 

 

BADAN PERMUSYAWARATAN DESA JEMBAYAN TENGAH 
 

dan 
 

KEPALA DESA JEMBAYAN TENGAH 
 

MEMUTUSKAN : 

 

Menetapkan : PERATURAN DESA TENTANG LAPORAN 

PERTANGGUNGJAWABAN ANGGARAN PENDAPATAN 

DAN BELANJA DESA TAHUN ANGGARAN 2023 



   
Pasal 1 

Pertanggungjawaban pelaksanaan APBDesa berupa laporan keuangan memuat 

Laporan Realisasi Anggaran. 

Pasal 2 

Laporan Realisasi Anggaran Pendapatan Dan Belanja Desa Perubahan tahun 

anggaran 2023 adalah berjumlah : 

1. Pendapatan Desa 

Anggaran    Rp. 4.193.418.200 

Realisasi    Rp. 4.193.418.200 

Selisih lebih / (kurang)    Rp.                   00 

 

2. Belanja Desa     

Anggaran    Rp. 4.537.936.893 

Realisasi    Rp. 4.326.655.892 

Surplus/(Defisit)    Rp.    211.281.001 

 

3. Pembiayaan Desa 

a. Penerimaan Pembiayaan  Rp. 344.518.693 

b. Pengeluaran Pembiayaan  Rp.      – 

          Pembiayaan Netto  Rp. 344.518.693 

Sisa lebih Pembiayaan Anggaran Tahun Berkenaan Rp. 211.281.001 

Pasal 3 

Uraian realisasi anggaran sebagaimana dimaksud dalam pasal 2 sebagai 

berikut : 

1. Selisih anggaran dengan realisasi pendapatan sejumlah Rp. 0 dengan 

rincian sebagai berikut : 

a. Pendapatan Asli Desa      

Semula      Rp.      - 

Realisasi      Rp.      - 

Selisih lebih / (kurang)     Rp.      – 

b. Pendapatan Transfer       

Semula      Rp.4.193.418.200 

Realisasi      Rp.4.193.418.200 

Selisih lebih / (kurang)     Rp.                  00 

 

c. Lain-lain Pendapatan Desa yang sah berjumlah    

Semula      Rp.      - 

Realisasi      Rp.      - 

Selisih lebih / (kurang)     Rp.      – 

 

 

 

 



A. Pendapatan Asli Desa sebagaimana dimaksud pada ayat 1 huruf (a) 

terdiri dari jenis pendapatan : 

a. Hasil Usaha Desa  

Semula      Rp.      - 

Realisasi      Rp.      - 

Selisih lebih / (kurang)   Rp.      – 

b. Hasil Pengelolaan kekayaan Desa  

Semula      Rp.      - 

Realisasi      Rp.      - 

Selisih lebih / (kurang)   Rp.      – 

c. Hasil Swadaya dan Partisipasi 

Semula      Rp.      - 

Realisasi      Rp.      - 

Selisih lebih / (kurang)   Rp.      – 

 

d. Hasil Gotong Royong 

Semula      Rp.      - 

Realisasi      Rp.      - 

Selisih lebih / (kurang)   Rp.      – 

e. Lain-lain Pendapatn Desa yang sah berjumlah 

Semula      Rp.      - 

Realisasi      Rp.      - 

Selisih lebih / (kurang)   Rp.      – 

B. Pendapatan Transfer terdiri dari : 

a. Dana Desa 

Anggaran      Rp. 1.055.467.000 

Realisasi      Rp. 1.055.467.000 

Selisih lebih / (kurang)   Rp.                  0 

b. Bagi Hasil Pajak 

Anggaran      Rp.      - 

Realisasi      Rp.      - 

Selisih lebih / (kurang)   Rp.      – 

c. Bagi Hasil Pajak Kabupaten 

Anggaran      Rp.    89.447.000 

Realisasi      Rp.    89.447.000 

Selisih lebih / (kurang)   Rp.                   0 

d. Bagi Hasil Retribusi 

Anggaran      Rp.      - 

Realisasi      Rp.      - 

Selisih lebih / (kurang)   Rp.      – 

e. Bagian Dana Perimbangan Keuangan Pusat dan Daerah 

Alokasi Dana Desa 

Anggaran      Rp.2.093.031.000 

Realisasi      Rp. 2.093.031.000 

Selisih lebih / (kurang)   Rp.                  00 

f. Bantuan Keuangan Provinsi 

Anggaran      Rp.    50.000.000 

Realisasi      Rp.    50.000.000 

Selisih lebih / (kurang)   Rp.                   0 



g. Bantuan Keuangan Kabupaten 

Anggaran      Rp.    905.473.200 

Realisasi      Rp.    905.473.200 

Selisih lebih / (kurang)   Rp.                   0 

 

 

C. Belanja Desa Terdiri Dari 

a. Bidang penyelenggaraan pemerintah Desa 

Anggaran     Rp. 1.834.568.912 

Realisasi      Rp. 1.732.774.061 

Selisih lebih / (kurang)   Rp.    101.794.851 

b. Bidang Pembangunan 

Anggaran     Rp.  1.314.430.600 

Realisasi      Rp.  1.257.460.200 

Selisih lebih / (kurang)   Rp.       56.970.400 

c. Bidang Pembinaan Kemasyarakatan 

Anggaran     Rp.    790.761.681 

Realisasi      Rp.    758.016.631 

Selisih lebih / (kurang)   Rp.      32.745.050 

d. Bidang Pemberdayaan masyarakat 

Anggaran     Rp.    362.955.000 

Realisasi      Rp.    351.605.000 

Selisih lebih / (kurang)   Rp.      11.350.000 

    

e. Bidang Tak terduga 

Anggaran     Rp.  235.220.700 

Realisasi      Rp.  226.800.000 

Selisih lebih / (kurang)   Rp.      8.420.700 

 

Pasal 4 

Uraian lebih lanjut mengenai laporan Anggaran Pendapatan dan belanja Desa 

sebagaimana dimaksud dalam pasal 1 tercantum dalam lampiran yang tidak 

terpisahkan dari peraturan desa ini, terdiri dari : 

1. Lampiran I Ringkasan Realisasi APBDesa 

2. Lampiran II Rincian Realisasi APBDesa 

3. Lampiran III Realisasi Rekapitulasi Belanja menurut  

 Urusan Pemerintahan Desa 

4. Lampiran IV Daftar Aparatur Desa 

 

Pasal 5 

Kepala Desa menetapkan perturan Kepala Desa tentang Pertanggungjawaban 

pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa sebagai rincian dari 

pertanggungjawaban pelaksanaan APBDesa. 

 



Pasal 6 

Peraturan Desa ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan agar setiap orang 

dapat mengetahui, memerintahkan pengundangan Peraturan Desa ini dengan 

penetapannya dan Lembaran Desa Jembayan Tengah. 

 

Ditetapkan di Desa Jembayan Tengah 
pada Tanggal 15 Januari  2024 

 
KEPALA DESA JEMBAYAN TENGAH 

 
 

 
 

MASNUR, SE 

 
 

 
Diundangkan di  Desa JEMBAYAN TENGAH 

pada tanggal  23 Januari 2024 
        SEKRETARIS DESA JEMBAYAN TENGAH 

 

 
 

 
                  FAHRIAH, SE 

 LEMBARAN DESA JEMBAYAN TENGAH TAHUN 2024 NOMOR 1 

 

 



ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA

TAHUN ANGGARAN 2023

PEMERINTAH DESA JEMBAYAN TENGAH

LAPORAN REALISASI PELAKSANAAN

KODE REK URAIAN ANGGARAN

( Rp )

REALISASI

1 3 4 5

( Rp )

LEBIH/(KURANG)

( Rp )

6

Realisasi s.d 31/12/2023

2

PENDAPATAN4.

Pendapatan Transfer 4.193.418.200,00 4.193.418.200,00 0,004.2.

Dana Desa 1.055.467.000,00 1.055.467.000,00 0,004.2.1.

Dana Desa 1.055.467.000,00 1.055.467.000,00 0,004.2.1.01.

Bagi Hasil Pajak dan Retribusi 89.447.000,00 89.447.000,00 0,004.2.2.

Bagi Hasil Pajak dan Retribusi Daerah Kabupaten 89.447.000,00 89.447.000,00 0,004.2.2.01.

Alokasi Dana Desa 2.093.031.000,00 2.093.031.000,00 0,004.2.3.

Alokasi Dana Desa 2.093.031.000,00 2.093.031.000,00 0,004.2.3.01.

Bantuan Keuangan Provinsi 50.000.000,00 50.000.000,00 0,004.2.4.

Bantuan Keuangan dari APBD Provinsi 50.000.000,00 50.000.000,00 0,004.2.4.01.

Bantuan Keuangan Kabupaten/Kota 905.473.200,00 905.473.200,00 0,004.2.5.

Bantuan Keuangan dari APBD Kabupaten/Kota 905.473.200,00 905.473.200,00 0,004.2.5.01.

4.193.418.200,00JUMLAH PENDAPATAN 4.193.418.200,00 0,00

BELANJA5.

BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DES 1.834.568.912,001 1.732.774.061,00 101.794.851,00

Penyelenggaran Belanja Siltap, Tunjangan dan 1.476.641.320,00 1.395.943.465,00 80.697.855,001.1

68.208.000,001.1.1 66.683.000,00 1.525.000,00Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan
Kepala Desa

1.1.1 Belanja Pegawai 68.208.000,00 66.683.000,00 1.525.000,005.1.

1.1.1 Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa 68.208.000,00 66.683.000,00 1.525.000,005.1.1.

1.1.1 Penghasilan Tetap Kepala Desa 53.460.000,00 53.460.000,00 0,005.1.1.01.

1.1.1 Tunjangan Kepala Desa 8.748.000,00 8.748.000,00 0,005.1.1.02.

1.1.1 Tunjangan Uang Makan Kepala Desa 6.000.000,00 4.475.000,00 1.525.000,005.1.1.90.

370.020.000,001.1.2 352.310.000,00 17.710.000,00Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan
Perangkat Desa

1.1.2 Belanja Pegawai 370.020.000,00 352.310.000,00 17.710.000,005.1.

1.1.2 Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat D 370.020.000,00 352.310.000,00 17.710.000,005.1.2.

1.1.2 Penghasilan Tetap Perangkat Desa 278.460.000,00 267.800.000,00 10.660.000,005.1.2.01.

1.1.2 Tunjangan Perangkat Desa 40.560.000,00 38.610.000,00 1.950.000,005.1.2.02.

1.1.2 Tunjangan Uang Makan Perangkat Desa 51.000.000,00 45.900.000,00 5.100.000,005.1.2.90.

3.996.990,001.1.3 3.623.595,00 373.395,00Penyediaan Jaminan Sosial bagi Kepala Desa
dan Perangkat Desa

1.1.3 Belanja Pegawai 3.996.990,00 3.623.595,00 373.395,005.1.

1.1.3 Jaminan Sosial Kepala Desa dan Perangkat Des 3.996.990,00 3.623.595,00 373.395,005.1.3.

1.1.3 Jaminan Kesehatan Kepala Desa 534.600,00 534.600,00 0,005.1.3.01.

1.1.3 Jaminan Kesehatan Perangkat Desa 3.462.390,00 3.088.995,00 373.395,005.1.3.02.

Halaman 1Printed by Siskeudes 06/02/2024 15:04:33



KODE REK URAIAN ANGGARAN

( Rp )

REALISASI

1 3 4 5

( Rp )

LEBIH/(KURANG)

( Rp )

6

Realisasi s.d 31/12/2023

2

369.556.330,001.1.4 315.653.848,00 53.902.482,00Penyediaan Operasional Pemerintah Desa (ATK,
Honor PKPKD dan PPKD dll)

1.1.4 Belanja Barang dan Jasa 369.556.330,00 315.653.848,00 53.902.482,005.2.

1.1.4 Belanja Barang Perlengkapan 133.206.330,00 119.894.830,00 13.311.500,005.2.1.

1.1.4 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 21.816.330,00 20.616.330,00 1.200.000,005.2.1.01.

1.1.4 Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas/Isi Ulang Tabun 8.640.000,00 8.216.000,00 424.000,005.2.1.04.

1.1.4 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 7.000.000,00 3.150.000,00 3.850.000,005.2.1.05.

1.1.4 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 23.750.000,00 15.912.500,00 7.837.500,005.2.1.06.

1.1.4 Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut 72.000.000,00 72.000.000,00 0,005.2.1.09.

1.1.4 Belanja Jasa Honorarium 125.400.000,00 116.300.000,00 9.100.000,005.2.2.

1.1.4 Belanja Jasa Honorarium Pembantu Tugas Umum 40.800.000,00 36.800.000,00 4.000.000,005.2.2.02.

1.1.4 Belanja Jasa Honorarium PKPKD dan PPKD 84.600.000,00 79.500.000,00 5.100.000,005.2.2.06.

1.1.4 Belanja Perjalanan Dinas 86.820.000,00 64.720.000,00 22.100.000,005.2.3.

1.1.4 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota 69.870.000,00 47.770.000,00 22.100.000,005.2.3.01.

1.1.4 Belanja Perjalanan Dinas Luar Kabupaten/Kota 16.950.000,00 16.950.000,00 0,005.2.3.02.

1.1.4 Belanja Operasional Perkantoran 20.680.000,00 12.014.018,00 8.665.982,005.2.5.

1.1.4 Belanja Jasa Langganan Listrik 9.880.000,00 7.476.018,00 2.403.982,005.2.5.01.

1.1.4 Belanja Jasa Langganan Air Bersih 4.800.000,00 1.490.500,00 3.309.500,005.2.5.02.

1.1.4 Belanja Jasa Langganan Internet 6.000.000,00 3.047.500,00 2.952.500,005.2.5.05.

1.1.4 Belanja Pemeliharaan 3.450.000,00 2.725.000,00 725.000,005.2.6.

1.1.4 Belanja Pemeliharaan Kendaraan Bermotor 1.000.000,00 585.000,00 415.000,005.2.6.02.

1.1.4 Belanja Pemeliharaan Peralatan 2.450.000,00 2.140.000,00 310.000,005.2.6.03.

251.220.000,001.1.5 251.220.000,00 0,00Penyediaan Tunjangan BPD

1.1.5 Belanja Pegawai 251.220.000,00 251.220.000,00 0,005.1.

1.1.5 Tunjangan BPD 251.220.000,00 251.220.000,00 0,005.1.4.

1.1.5 Tunjangan Kedudukan BPD 231.660.000,00 231.660.000,00 0,005.1.4.01.

1.1.5 Tunjangan Kinerja BPD 3.360.000,00 3.360.000,00 0,005.1.4.02.

1.1.5 Tunjangan Uang Makan BPD 16.200.000,00 16.200.000,00 0,005.1.4.03.

18.540.000,001.1.6 18.503.022,00 36.978,00Penyediaan Operasional BPD (rapat, ATK, Makan
Minum, Pakaian Seragam, Listrik dll)

1.1.6 Belanja Barang dan Jasa 18.540.000,00 18.503.022,00 36.978,005.2.

1.1.6 Belanja Barang Perlengkapan 12.500.000,00 12.500.000,00 0,005.2.1.

1.1.6 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 2.000.000,00 2.000.000,00 0,005.2.1.01.

1.1.6 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 3.500.000,00 3.500.000,00 0,005.2.1.06.

1.1.6 Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut 7.000.000,00 7.000.000,00 0,005.2.1.09.

1.1.6 Belanja Jasa Honorarium 0,00 0,00 0,005.2.2.

1.1.6 Belanja Jasa Honorarium Lainnya 0,00 0,00 0,005.2.2.99.

1.1.6 Belanja Perjalanan Dinas 5.440.000,00 5.440.000,00 0,005.2.3.

1.1.6 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota 5.440.000,00 5.440.000,00 0,005.2.3.01.

Halaman 2Printed by Siskeudes 06/02/2024 15:04:33



KODE REK URAIAN ANGGARAN

( Rp )

REALISASI

1 3 4 5

( Rp )

LEBIH/(KURANG)

( Rp )

6

Realisasi s.d 31/12/2023

2

1.1.6 Belanja Operasional Perkantoran 600.000,00 563.022,00 36.978,005.2.5.

1.1.6 Belanja Jasa Langganan Listrik 600.000,00 563.022,00 36.978,005.2.5.01.

283.800.000,001.1.7 283.800.000,00 0,00Penyediaan Insentif/Operasional RT/RW

1.1.7 Belanja Barang dan Jasa 283.800.000,00 283.800.000,00 0,005.2.

1.1.7 Belanja Operasional Perkantoran 283.800.000,00 283.800.000,00 0,005.2.5.

1.1.7 Belanja Insentif/Operasional RT/RW 283.800.000,00 283.800.000,00 0,005.2.5.08.

111.300.000,001.1.91 104.150.000,00 7.150.000,00Penyediaan Honorarium Staf Perangkat / Staf
Administrasi BPD

1.1.91 Belanja Barang dan Jasa 111.300.000,00 104.150.000,00 7.150.000,005.2.

1.1.91 Belanja Jasa Honorarium 111.300.000,00 104.150.000,00 7.150.000,005.2.2.

1.1.91 Belanja Jasa Honorarium/Insentif Pelayanan Des 85.800.000,00 78.650.000,00 7.150.000,005.2.2.03.

1.1.91 Belanja Jasa Honorarium Lainnya 25.500.000,00 25.500.000,00 0,005.2.2.99.

Penyediaan Sarana Prasarana Pemerintahan Desa 238.600.000,00 221.499.996,00 17.100.004,001.2

168.400.000,001.2.1 151.300.000,00 17.100.000,00Penyediaan Sarana (Aset Tetap)
Perkantoran/Pemerintahan

1.2.1 Belanja Modal 168.400.000,00 151.300.000,00 17.100.000,005.3.

1.2.1 Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan 168.400.000,00 151.300.000,00 17.100.000,005.3.2.

1.2.1 Belanja Modal Peralatan Elektronik dan Alat Stud 27.900.000,00 24.300.000,00 3.600.000,005.3.2.02.

1.2.1 Belanja Modal Peralatan Komputer 90.600.000,00 80.600.000,00 10.000.000,005.3.2.03.

1.2.1 Belanja Modal Peralatan Mebelair dan Aksesoris 37.900.000,00 37.400.000,00 500.000,005.3.2.04.

1.2.1 Belanja Modal Peralatan Alat Ukur 12.000.000,00 9.000.000,00 3.000.000,005.3.2.06.

70.200.000,001.2.90 70.199.996,00 4,00Penyediaan Sarana Mobilitas Pemerintah Desa

1.2.90 Belanja Barang dan Jasa 70.200.000,00 70.199.996,00 4,005.2.

1.2.90 Belanja Jasa Sewa 70.200.000,00 70.199.996,00 4,005.2.4.

1.2.90 Belanja Jasa Sewa Sarana Mobilitas 70.200.000,00 70.199.996,00 4,005.2.4.03.

Pengelolaan Administrasi Kependudukan, 31.002.592,00 30.505.600,00 496.992,001.3

21.689.600,001.3.2 21.205.600,00 484.000,00Penyusunan, Pendataan, dan Pemutakhiran
Profil Desa **)

1.3.2 Belanja Barang dan Jasa 21.689.600,00 21.205.600,00 484.000,005.2.

1.3.2 Belanja Barang Perlengkapan 8.989.600,00 8.505.600,00 484.000,005.2.1.

1.3.2 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 1.484.000,00 1.000.000,00 484.000,005.2.1.01.

1.3.2 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 5.505.600,00 5.505.600,00 0,005.2.1.05.

1.3.2 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 2.000.000,00 2.000.000,00 0,005.2.1.06.

1.3.2 Belanja Jasa Honorarium 12.700.000,00 12.700.000,00 0,005.2.2.

1.3.2 Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiata 3.700.000,00 3.700.000,00 0,005.2.2.01.

1.3.2 Belanja Jasa Honorarium Petugas 9.000.000,00 9.000.000,00 0,005.2.2.05.

9.312.992,001.3.5 9.300.000,00 12.992,00Pemetaan dan Analisis Kemiskinan Desa secara
Partisipatif

1.3.5 Belanja Barang dan Jasa 9.312.992,00 9.300.000,00 12.992,005.2.

1.3.5 Belanja Operasional Perkantoran 9.312.992,00 9.300.000,00 12.992,005.2.5.

Halaman 3Printed by Siskeudes 06/02/2024 15:04:33



KODE REK URAIAN ANGGARAN

( Rp )

REALISASI

1 3 4 5

( Rp )

LEBIH/(KURANG)

( Rp )

6

Realisasi s.d 31/12/2023

2

1.3.5 Belanja Operasional Perkantoran lainnya 9.312.992,00 9.300.000,00 12.992,005.2.5.99.

Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, 88.325.000,00 84.825.000,00 3.500.000,001.4

8.737.500,001.4.1 8.737.500,00 0,00Penyelenggaraan Musyawarah Perencanaan
Desa/Pembahasan APBDes (Reguler)

1.4.1 Belanja Barang dan Jasa 8.737.500,00 8.737.500,00 0,005.2.

1.4.1 Belanja Barang Perlengkapan 3.587.500,00 3.587.500,00 0,005.2.1.

1.4.1 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 200.000,00 200.000,00 0,005.2.1.05.

1.4.1 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 3.187.500,00 3.187.500,00 0,005.2.1.06.

1.4.1 Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk 200.000,00 200.000,00 0,005.2.1.08.

1.4.1 Belanja Jasa Honorarium 5.150.000,00 5.150.000,00 0,005.2.2.

1.4.1 Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiata 1.850.000,00 1.850.000,00 0,005.2.2.01.

1.4.1 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Ko 3.300.000,00 3.300.000,00 0,005.2.2.04.

31.662.500,001.4.2 30.312.500,00 1.350.000,00Penyelenggaraan Musyawaran Desa Lainnya
(Musdus, rembug desa Non Reguler)

1.4.2 Belanja Barang dan Jasa 31.662.500,00 30.312.500,00 1.350.000,005.2.

1.4.2 Belanja Barang Perlengkapan 13.562.500,00 13.562.500,00 0,005.2.1.

1.4.2 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 200.000,00 200.000,00 0,005.2.1.05.

1.4.2 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 12.562.500,00 12.562.500,00 0,005.2.1.06.

1.4.2 Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk 800.000,00 800.000,00 0,005.2.1.08.

1.4.2 Belanja Jasa Honorarium 18.100.000,00 16.750.000,00 1.350.000,005.2.2.

1.4.2 Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiata 9.600.000,00 8.250.000,00 1.350.000,005.2.2.01.

1.4.2 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Ko 8.500.000,00 8.500.000,00 0,005.2.2.04.

30.925.000,001.4.3 28.775.000,00 2.150.000,00Penyusunan Dokumen Perencanaan Desa
(RPJMDesa/RKPDesa dll)

1.4.3 Belanja Barang dan Jasa 30.925.000,00 28.775.000,00 2.150.000,005.2.

1.4.3 Belanja Barang Perlengkapan 11.100.000,00 11.100.000,00 0,005.2.1.

1.4.3 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 400.000,00 400.000,00 0,005.2.1.01.

1.4.3 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 1.300.000,00 1.300.000,00 0,005.2.1.05.

1.4.3 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 9.000.000,00 9.000.000,00 0,005.2.1.06.

1.4.3 Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk 400.000,00 400.000,00 0,005.2.1.08.

1.4.3 Belanja Jasa Honorarium 19.825.000,00 17.675.000,00 2.150.000,005.2.2.

1.4.3 Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiata 9.250.000,00 9.250.000,00 0,005.2.2.01.

1.4.3 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Ko 6.600.000,00 6.600.000,00 0,005.2.2.04.

1.4.3 Belanja Jasa Honorarium Petugas 3.975.000,00 1.825.000,00 2.150.000,005.2.2.05.

17.000.000,001.4.10 17.000.000,00 0,00Dukungan & Sosialisasi Pelaksanaan Pilkades,
Pemilihan Ka. Kewilayahan & BPD

1.4.10 Belanja Barang dan Jasa 17.000.000,00 17.000.000,00 0,005.2.

1.4.10 Belanja Operasional Perkantoran 17.000.000,00 17.000.000,00 0,005.2.5.

1.4.10 Belanja Operasional Perkantoran lainnya 17.000.000,00 17.000.000,00 0,005.2.5.99.

BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA 1.314.430.600,002 1.257.460.200,00 56.970.400,00

Sub Bidang Pendidikan 70.900.000,00 62.950.000,00 7.950.000,002.1

Halaman 4Printed by Siskeudes 06/02/2024 15:04:34



KODE REK URAIAN ANGGARAN

( Rp )

REALISASI

1 3 4 5

( Rp )

LEBIH/(KURANG)

( Rp )

6

Realisasi s.d 31/12/2023

2

64.700.000,002.1.1 60.100.000,00 4.600.000,00Penyelenggaran
PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/Madrasah NonFormal

2.1.1 Belanja Barang dan Jasa 64.700.000,00 60.100.000,00 4.600.000,005.2.

2.1.1 Belanja Jasa Honorarium 48.600.000,00 44.000.000,00 4.600.000,005.2.2.

2.1.1 Belanja Jasa Honorarium Petugas 48.600.000,00 44.000.000,00 4.600.000,005.2.2.05.

2.1.1 Belanja Operasional Perkantoran 3.000.000,00 3.000.000,00 0,005.2.5.

2.1.1 Belanja Operasional Perkantoran lainnya 3.000.000,00 3.000.000,00 0,005.2.5.99.

2.1.1 Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepa 13.100.000,00 13.100.000,00 0,005.2.7.

2.1.1 Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyar 13.100.000,00 13.100.000,00 0,005.2.7.99.

1.200.000,002.1.10 700.000,00 500.000,00Dukungan Pendidikan bagi Siswa
Miskin/Berprestasi

2.1.10 Belanja Barang dan Jasa 1.200.000,00 700.000,00 500.000,005.2.

2.1.10 Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepa 1.200.000,00 700.000,00 500.000,005.2.7.

2.1.10 Belanja Beasiswa Berprestasi/Masyarakat Miskin 1.200.000,00 700.000,00 500.000,005.2.7.04.

5.000.000,002.1.99 2.150.000,00 2.850.000,00Lain-lain Kegiatan Sub Bidang Pendidikan

2.1.99 Belanja Barang dan Jasa 5.000.000,00 2.150.000,00 2.850.000,005.2.

2.1.99 Belanja Operasional Perkantoran 5.000.000,00 2.150.000,00 2.850.000,005.2.5.

2.1.99 Belanja Operasional Perkantoran lainnya 5.000.000,00 2.150.000,00 2.850.000,005.2.5.99.

Sub Bidang Kesehatan 204.421.200,00 165.713.000,00 38.708.200,002.2

61.312.200,002.2.1 35.639.000,00 25.673.200,00Penyelenggaraan Pos Kesehatan Desa/Polindes
Milik Desa (obat, Insentif, KB, dsb)

2.2.1 Belanja Barang dan Jasa 61.312.200,00 35.639.000,00 25.673.200,005.2.

2.2.1 Belanja Barang Perlengkapan 21.670.000,00 21.670.000,00 0,005.2.1.

2.2.1 Belanja Barang Perlengkapan Lainnya 21.670.000,00 21.670.000,00 0,005.2.1.99.

2.2.1 Belanja Jasa Honorarium 25.673.200,00 0,00 25.673.200,005.2.2.

2.2.1 Belanja Jasa Honorarium Petugas 25.673.200,00 0,00 25.673.200,005.2.2.05.

2.2.1 Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepa 13.969.000,00 13.969.000,00 0,005.2.7.

2.2.1 Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyar 13.969.000,00 13.969.000,00 0,005.2.7.99.

124.655.500,002.2.2 114.620.500,00 10.035.000,00Penyelenggaraan Posyandu (Mkn Tambahan, Kls
Bumil, Lamsia, Insentif)

2.2.2 Belanja Barang dan Jasa 124.655.500,00 114.620.500,00 10.035.000,005.2.

2.2.2 Belanja Barang Perlengkapan 31.537.500,00 27.217.500,00 4.320.000,005.2.1.

2.2.2 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 31.337.500,00 27.017.500,00 4.320.000,005.2.1.06.

2.2.2 Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk 200.000,00 200.000,00 0,005.2.1.08.

2.2.2 Belanja Jasa Honorarium 48.750.000,00 47.175.000,00 1.575.000,005.2.2.

2.2.2 Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiata 1.850.000,00 1.850.000,00 0,005.2.2.01.

2.2.2 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Ko 2.100.000,00 2.100.000,00 0,005.2.2.04.

2.2.2 Belanja Jasa Honorarium Petugas 44.800.000,00 43.225.000,00 1.575.000,005.2.2.05.

2.2.2 Belanja Operasional Perkantoran 22.150.000,00 20.350.000,00 1.800.000,005.2.5.

2.2.2 Belanja Operasional Perkantoran lainnya 22.150.000,00 20.350.000,00 1.800.000,005.2.5.99.

Halaman 5Printed by Siskeudes 06/02/2024 15:04:34



KODE REK URAIAN ANGGARAN

( Rp )

REALISASI

1 3 4 5

( Rp )

LEBIH/(KURANG)

( Rp )

6

Realisasi s.d 31/12/2023

2

2.2.2 Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepa 22.218.000,00 19.878.000,00 2.340.000,005.2.7.

2.2.2 Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyar 22.218.000,00 19.878.000,00 2.340.000,005.2.7.99.

12.953.500,002.2.3 12.953.500,00 0,00Penyuluhan dan Pelatihan Bidang Kesehatan
(Untuk Masy, Tenaga dan Kader Kesehatan dll)

2.2.3 Belanja Barang dan Jasa 12.953.500,00 12.953.500,00 0,005.2.

2.2.3 Belanja Barang Perlengkapan 4.553.500,00 4.553.500,00 0,005.2.1.

2.2.3 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 141.000,00 141.000,00 0,005.2.1.01.

2.2.3 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 575.000,00 575.000,00 0,005.2.1.05.

2.2.3 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 2.437.500,00 2.437.500,00 0,005.2.1.06.

2.2.3 Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk 400.000,00 400.000,00 0,005.2.1.08.

2.2.3 Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut 1.000.000,00 1.000.000,00 0,005.2.1.09.

2.2.3 Belanja Jasa Honorarium 8.400.000,00 8.400.000,00 0,005.2.2.

2.2.3 Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiata 3.200.000,00 3.200.000,00 0,005.2.2.01.

2.2.3 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Ko 5.200.000,00 5.200.000,00 0,005.2.2.04.

5.500.000,002.2.4 2.500.000,00 3.000.000,00Penyelenggaraan Desa Siaga Kesehatan

2.2.4 Belanja Barang dan Jasa 5.500.000,00 2.500.000,00 3.000.000,005.2.

2.2.4 Belanja Operasional Perkantoran 3.000.000,00 0,00 3.000.000,005.2.5.

2.2.4 Belanja Operasional Perkantoran lainnya 3.000.000,00 0,00 3.000.000,005.2.5.99.

2.2.4 Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepa 2.500.000,00 2.500.000,00 0,005.2.7.

2.2.4 Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyar 2.500.000,00 2.500.000,00 0,005.2.7.99.

Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang 423.501.400,00 420.629.200,00 2.872.200,002.3

198.722.800,002.3.11 198.722.800,00 0,00Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengera
san Jalan Lingkungan

2.3.11 Belanja Modal 198.722.800,00 198.722.800,00 0,005.3.

2.3.11 Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan 198.722.800,00 198.722.800,00 0,005.3.5.

2.3.11 Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegi 1.200.000,00 1.200.000,00 0,005.3.5.01.

2.3.11 Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja 31.320.000,00 31.320.000,00 0,005.3.5.02.

2.3.11 Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material 149.647.800,00 149.647.800,00 0,005.3.5.03.

2.3.11 Belanja Modal Jalan - Sewa Peralatan 15.905.000,00 15.905.000,00 0,005.3.5.04.

2.3.11 Belanja Modal Jalan - Administrasi Kegiatan 650.000,00 650.000,00 0,005.3.5.05.

117.895.600,002.3.12 116.445.600,00 1.450.000,00Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengera
san Jalan Usaha Tani **)

2.3.12 Belanja Modal 117.895.600,00 116.445.600,00 1.450.000,005.3.

2.3.12 Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan 117.895.600,00 116.445.600,00 1.450.000,005.3.5.

2.3.12 Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegi 1.200.000,00 450.000,00 750.000,005.3.5.01.

2.3.12 Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja 18.990.000,00 18.990.000,00 0,005.3.5.02.

2.3.12 Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material 90.825.600,00 90.825.600,00 0,005.3.5.03.

2.3.12 Belanja Modal Jalan - Sewa Peralatan 6.230.000,00 5.530.000,00 700.000,005.3.5.04.

2.3.12 Belanja Modal Jalan - Administrasi Kegiatan 650.000,00 650.000,00 0,005.3.5.05.

Halaman 6Printed by Siskeudes 06/02/2024 15:04:34



KODE REK URAIAN ANGGARAN

( Rp )

REALISASI

1 3 4 5

( Rp )

LEBIH/(KURANG)

( Rp )

6

Realisasi s.d 31/12/2023

2

76.883.000,002.3.15 76.049.800,00 833.200,00Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Balai
Desa/Balai Kemasyarakatan **)

2.3.15 Belanja Modal 76.883.000,00 76.049.800,00 833.200,005.3.

2.3.15 Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman 76.883.000,00 76.049.800,00 833.200,005.3.4.

2.3.15 Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Hono 900.000,00 600.000,00 300.000,005.3.4.01.

2.3.15 Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Upah 14.240.000,00 14.240.000,00 0,005.3.4.02.

2.3.15 Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Baha 61.093.000,00 60.559.800,00 533.200,005.3.4.03.

2.3.15 Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Adm 650.000,00 650.000,00 0,005.3.4.05.

30.000.000,002.3.99 29.411.000,00 589.000,00Lain-lain Kegiatan Sub Bidang Pekerjaan Umum
dan Tata Ruang

2.3.99 Belanja Modal 30.000.000,00 29.411.000,00 589.000,005.3.

2.3.99 Belanja Modal Lainnya 30.000.000,00 29.411.000,00 589.000,005.3.9.

2.3.99 Belanja Modal Lainnya 30.000.000,00 29.411.000,00 589.000,005.3.9.99.

Sub Bidang Kawasan Pemukiman 254.308.000,00 251.168.000,00 3.140.000,002.4

52.350.000,002.4.1 52.350.000,00 0,00Dukungan Pelaksanaan Program
Pembangunan/Rehab Rumah Tidak Layak Huni

2.4.1 Belanja Barang dan Jasa 52.350.000,00 52.350.000,00 0,005.2.

2.4.1 Belanja Barang Perlengkapan 500.000,00 500.000,00 0,005.2.1.

2.4.1 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 500.000,00 500.000,00 0,005.2.1.06.

2.4.1 Belanja Jasa Honorarium 1.850.000,00 1.850.000,00 0,005.2.2.

2.4.1 Belanja Jasa Honorarium Petugas 1.850.000,00 1.850.000,00 0,005.2.2.05.

2.4.1 Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepa 50.000.000,00 50.000.000,00 0,005.2.7.

2.4.1 Belanja Bantuan Bangunan untuk Diserahkan kep 50.000.000,00 50.000.000,00 0,005.2.7.03.

145.958.000,002.4.11 144.818.000,00 1.140.000,00Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sumber
Air Bersih Milik Desa **)

2.4.11 Belanja Barang dan Jasa 5.000.000,00 5.000.000,00 0,005.2.

2.4.11 Belanja Barang Perlengkapan 5.000.000,00 5.000.000,00 0,005.2.1.

2.4.11 Belanja Barang Perlengkapan Lainnya 5.000.000,00 5.000.000,00 0,005.2.1.99.

2.4.11 Belanja Modal 140.958.000,00 139.818.000,00 1.140.000,005.3.

2.4.11 Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman 140.958.000,00 139.818.000,00 1.140.000,005.3.4.

2.4.11 Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Hono 1.500.000,00 1.500.000,00 0,005.3.4.01.

2.4.11 Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Upah 25.160.000,00 25.160.000,00 0,005.3.4.02.

2.4.11 Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Baha 112.348.000,00 111.208.000,00 1.140.000,005.3.4.03.

2.4.11 Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Adm 1.950.000,00 1.950.000,00 0,005.3.4.05.

30.000.000,002.4.12 30.000.000,00 0,00Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan
Sambungan Air Bersih ke Rumah Tangga **)

2.4.12 Belanja Modal 30.000.000,00 30.000.000,00 0,005.3.

2.4.12 Belanja Modal Lainnya 30.000.000,00 30.000.000,00 0,005.3.9.

2.4.12 Belanja Modal Lainnya 30.000.000,00 30.000.000,00 0,005.3.9.99.

26.000.000,002.4.15 24.000.000,00 2.000.000,00Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Fasilitas
Pengelolaan Sampah **)

2.4.15 Belanja Barang dan Jasa 26.000.000,00 24.000.000,00 2.000.000,005.2.

Halaman 7Printed by Siskeudes 06/02/2024 15:04:34



KODE REK URAIAN ANGGARAN

( Rp )

REALISASI

1 3 4 5

( Rp )

LEBIH/(KURANG)

( Rp )

6

Realisasi s.d 31/12/2023

2

2.4.15 Belanja Jasa Honorarium 24.000.000,00 22.000.000,00 2.000.000,005.2.2.

2.4.15 Belanja Jasa Honorarium Petugas 24.000.000,00 22.000.000,00 2.000.000,005.2.2.05.

2.4.15 Belanja Pemeliharaan 2.000.000,00 2.000.000,00 0,005.2.6.

2.4.15 Belanja Pemeliharaan Kendaraan Bermotor 2.000.000,00 2.000.000,00 0,005.2.6.02.

Sub Bidang Kehutanan dan Lingkungan Hidup 4.800.000,00 3.200.000,00 1.600.000,002.5

4.800.000,002.5.2 3.200.000,00 1.600.000,00Pengelolaan Lingkungan Hidup Milik Desa

2.5.2 Belanja Barang dan Jasa 4.800.000,00 3.200.000,00 1.600.000,005.2.

2.5.2 Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepa 4.800.000,00 3.200.000,00 1.600.000,005.2.7.

2.5.2 Belanja Bahan Perlengkapan untuk Diserahkan k 4.800.000,00 3.200.000,00 1.600.000,005.2.7.01.

Sub Bidang Perhubungan, Komunikasi dan 6.500.000,00 3.800.000,00 2.700.000,002.6

6.500.000,002.6.2 3.800.000,00 2.700.000,00Penyelenggaraan Informasi Publik Desa (Poster,
Baliho Dll)

2.6.2 Belanja Barang dan Jasa 6.500.000,00 3.800.000,00 2.700.000,005.2.

2.6.2 Belanja Barang Perlengkapan 3.500.000,00 800.000,00 2.700.000,005.2.1.

2.6.2 Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk 3.500.000,00 800.000,00 2.700.000,005.2.1.08.

2.6.2 Belanja Operasional Perkantoran 3.000.000,00 3.000.000,00 0,005.2.5.

2.6.2 Belanja Jasa Perpanjangan Ijin/Pajak 3.000.000,00 3.000.000,00 0,005.2.5.07.

Sub Bidang Energi dan Sumberdaya Mineral 300.000.000,00 300.000.000,00 0,002.7

300.000.000,002.7.2 300.000.000,00 0,00Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sarana
& Prasarana Energi Alternatif Desa

2.7.2 Belanja Modal 300.000.000,00 300.000.000,00 0,005.3.

2.7.2 Belanja Modal Lainnya 300.000.000,00 300.000.000,00 0,005.3.9.

2.7.2 Belanja Modal Lainnya 300.000.000,00 300.000.000,00 0,005.3.9.99.

Sub Bidang Pariwisata 50.000.000,00 50.000.000,00 0,002.8

50.000.000,002.8.2 50.000.000,00 0,00Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sarana
dan Prasarana Pariwisata Milik **)

2.8.2 Belanja Modal 50.000.000,00 50.000.000,00 0,005.3.

2.8.2 Belanja Modal Lainnya 50.000.000,00 50.000.000,00 0,005.3.9.

2.8.2 Belanja Modal Lainnya 50.000.000,00 50.000.000,00 0,005.3.9.99.

BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN 790.761.681,003 758.016.631,00 32.745.050,00

Sub Bidang Ketenteraman, Ketertiban Umum dan 67.171.550,00 61.114.000,00 6.057.550,003.1

17.444.000,003.1.1 16.544.000,00 900.000,00Pengadaan/Penyelenggaran Pos Keamanan
Desa

3.1.1 Belanja Barang dan Jasa 17.444.000,00 16.544.000,00 900.000,005.2.

3.1.1 Belanja Barang Perlengkapan 2.294.000,00 2.294.000,00 0,005.2.1.

3.1.1 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 594.000,00 594.000,00 0,005.2.1.01.

3.1.1 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 1.500.000,00 1.500.000,00 0,005.2.1.06.

3.1.1 Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk 200.000,00 200.000,00 0,005.2.1.08.

3.1.1 Belanja Jasa Honorarium 15.150.000,00 14.250.000,00 900.000,005.2.2.

3.1.1 Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiata 1.350.000,00 1.350.000,00 0,005.2.2.01.

3.1.1 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Ko 1.900.000,00 1.900.000,00 0,005.2.2.04.

Halaman 8Printed by Siskeudes 06/02/2024 15:04:34



KODE REK URAIAN ANGGARAN

( Rp )

REALISASI

1 3 4 5

( Rp )

LEBIH/(KURANG)

( Rp )

6

Realisasi s.d 31/12/2023

2

3.1.1 Belanja Jasa Honorarium Petugas 10.800.000,00 9.900.000,00 900.000,005.2.2.05.

3.1.1 Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimb 1.100.000,00 1.100.000,00 0,005.2.2.08.

49.727.550,003.1.4 44.570.000,00 5.157.550,00Persiapan Kesiapsiagaan/Tanggap Bencana
Skala Lokal Desa

3.1.4 Belanja Barang dan Jasa 9.570.000,00 9.570.000,00 0,005.2.

3.1.4 Belanja Barang Perlengkapan 4.920.000,00 4.920.000,00 0,005.2.1.

3.1.4 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 469.000,00 469.000,00 0,005.2.1.01.

3.1.4 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 251.000,00 251.000,00 0,005.2.1.05.

3.1.4 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 1.500.000,00 1.500.000,00 0,005.2.1.06.

3.1.4 Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk 200.000,00 200.000,00 0,005.2.1.08.

3.1.4 Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut 2.500.000,00 2.500.000,00 0,005.2.1.09.

3.1.4 Belanja Jasa Honorarium 4.650.000,00 4.650.000,00 0,005.2.2.

3.1.4 Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiata 1.350.000,00 1.350.000,00 0,005.2.2.01.

3.1.4 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Ko 3.300.000,00 3.300.000,00 0,005.2.2.04.

3.1.4 Belanja Modal 40.157.550,00 35.000.000,00 5.157.550,005.3.

3.1.4 Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan 40.157.550,00 35.000.000,00 5.157.550,005.3.2.

3.1.4 Belanja Modal Peralatan, Mesin dan Alat Berat La 40.157.550,00 35.000.000,00 5.157.550,005.3.2.99.

Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan 159.467.580,00 145.267.580,00 14.200.000,003.2

59.007.580,003.2.3 59.007.580,00 0,00Penyelenggaran Festival Kesenian,
Adat/Kebudayaan, dan Kegamaan (HUT RI, Raya

3.2.3 Belanja Barang dan Jasa 59.007.580,00 59.007.580,00 0,005.2.

3.2.3 Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepa 59.007.580,00 59.007.580,00 0,005.2.7.

3.2.3 Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyar 59.007.580,00 59.007.580,00 0,005.2.7.99.

3.600.000,003.2.90 3.600.000,00 0,00Dukungan Pembelajaran Keagamaan

3.2.90 Belanja Barang dan Jasa 3.600.000,00 3.600.000,00 0,005.2.

3.2.90 Belanja Jasa Honorarium 3.600.000,00 3.600.000,00 0,005.2.2.

3.2.90 Belanja Jasa Honorarium Petugas 3.600.000,00 3.600.000,00 0,005.2.2.05.

20.469.000,003.2.91 18.869.000,00 1.600.000,00Dukungan Penyelenggaraan Kerukunan
Kematian

3.2.91 Belanja Barang dan Jasa 20.469.000,00 18.869.000,00 1.600.000,005.2.

3.2.91 Belanja Jasa Honorarium 10.800.000,00 9.200.000,00 1.600.000,005.2.2.

3.2.91 Belanja Jasa Honorarium Petugas 10.800.000,00 9.200.000,00 1.600.000,005.2.2.05.

3.2.91 Belanja Perjalanan Dinas 9.669.000,00 9.669.000,00 0,005.2.3.

3.2.91 Belanja Kursus Pelatihan 9.669.000,00 9.669.000,00 0,005.2.3.03.

76.391.000,003.2.99 63.791.000,00 12.600.000,00Lain-lain Kegiatan Sub Bidang Kebudayaan dan
Keagamaan

3.2.99 Belanja Barang dan Jasa 76.391.000,00 63.791.000,00 12.600.000,005.2.

3.2.99 Belanja Jasa Honorarium 67.200.000,00 54.600.000,00 12.600.000,005.2.2.

3.2.99 Belanja Jasa Honorarium Petugas 67.200.000,00 54.600.000,00 12.600.000,005.2.2.05.

3.2.99 Belanja Perjalanan Dinas 9.191.000,00 9.191.000,00 0,005.2.3.

Halaman 9Printed by Siskeudes 06/02/2024 15:04:34



KODE REK URAIAN ANGGARAN

( Rp )

REALISASI

1 3 4 5

( Rp )

LEBIH/(KURANG)

( Rp )

6

Realisasi s.d 31/12/2023

2

3.2.99 Belanja Kursus Pelatihan 9.191.000,00 9.191.000,00 0,005.2.3.03.

Sub Bidang Kepemudaan dan Olahraga 44.724.300,00 38.474.300,00 6.250.000,003.3

25.319.500,003.3.2 23.269.500,00 2.050.000,00Penyelenggaraan Pelatihan Kepemudaan
Tingkat Desa

3.3.2 Belanja Barang dan Jasa 25.319.500,00 23.269.500,00 2.050.000,005.2.

3.3.2 Belanja Barang Perlengkapan 4.319.500,00 4.319.500,00 0,005.2.1.

3.3.2 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 1.007.000,00 1.007.000,00 0,005.2.1.01.

3.3.2 Belanja Perlengkapan Alat-alat Listrik 100.000,00 100.000,00 0,005.2.1.02.

3.3.2 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 2.812.500,00 2.812.500,00 0,005.2.1.06.

3.3.2 Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk 400.000,00 400.000,00 0,005.2.1.08.

3.3.2 Belanja Jasa Honorarium 12.100.000,00 12.100.000,00 0,005.2.2.

3.3.2 Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiata 2.700.000,00 2.700.000,00 0,005.2.2.01.

3.3.2 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Ko 9.400.000,00 9.400.000,00 0,005.2.2.04.

3.3.2 Belanja Operasional Perkantoran 150.000,00 150.000,00 0,005.2.5.

3.3.2 Belanja Jasa Langganan Internet 150.000,00 150.000,00 0,005.2.5.05.

3.3.2 Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepa 8.750.000,00 6.700.000,00 2.050.000,005.2.7.

3.3.2 Belanja Bantuan Bibit Tanaman/Hewan/Ikan 8.750.000,00 6.700.000,00 2.050.000,005.2.7.05.

19.404.800,003.3.6 15.204.800,00 4.200.000,00Pembinaan Karangtaruna/Klub
Kepemudaan/Olahraga Tingkat Desa

3.3.6 Belanja Barang dan Jasa 19.404.800,00 15.204.800,00 4.200.000,005.2.

3.3.6 Belanja Jasa Sewa 3.000.000,00 3.000.000,00 0,005.2.4.

3.3.6 Belanja Jasa Sewa Bangunan/Gedung/Ruang 3.000.000,00 3.000.000,00 0,005.2.4.01.

3.3.6 Belanja Operasional Perkantoran 12.200.000,00 8.000.000,00 4.200.000,005.2.5.

3.3.6 Belanja Operasional Perkantoran lainnya 12.200.000,00 8.000.000,00 4.200.000,005.2.5.99.

3.3.6 Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepa 4.204.800,00 4.204.800,00 0,005.2.7.

3.3.6 Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyar 4.204.800,00 4.204.800,00 0,005.2.7.99.

Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat 519.398.251,00 513.160.751,00 6.237.500,003.4

12.200.000,003.4.1 12.200.000,00 0,00Pembinaan Lembaga Adat

3.4.1 Belanja Barang dan Jasa 12.200.000,00 12.200.000,00 0,005.2.

3.4.1 Belanja Operasional Perkantoran 12.200.000,00 12.200.000,00 0,005.2.5.

3.4.1 Belanja Operasional Perkantoran lainnya 12.200.000,00 12.200.000,00 0,005.2.5.99.

12.200.000,003.4.2 12.200.000,00 0,00Pembinaan LKMD/LPM/LPMD

3.4.2 Belanja Barang dan Jasa 12.200.000,00 12.200.000,00 0,005.2.

3.4.2 Belanja Operasional Perkantoran 12.200.000,00 12.200.000,00 0,005.2.5.

3.4.2 Belanja Operasional Perkantoran lainnya 12.200.000,00 12.200.000,00 0,005.2.5.99.

50.933.500,003.4.3 47.133.500,00 3.800.000,00Pembinaan PKK

3.4.3 Belanja Barang dan Jasa 50.933.500,00 47.133.500,00 3.800.000,005.2.

3.4.3 Belanja Perjalanan Dinas 21.000.000,00 21.000.000,00 0,005.2.3.

Halaman 10Printed by Siskeudes 06/02/2024 15:04:35



KODE REK URAIAN ANGGARAN

( Rp )

REALISASI

1 3 4 5

( Rp )

LEBIH/(KURANG)

( Rp )

6

Realisasi s.d 31/12/2023

2

3.4.3 Belanja Kursus Pelatihan 21.000.000,00 21.000.000,00 0,005.2.3.03.

3.4.3 Belanja Operasional Perkantoran 29.933.500,00 26.133.500,00 3.800.000,005.2.5.

3.4.3 Belanja Operasional Perkantoran lainnya 29.933.500,00 26.133.500,00 3.800.000,005.2.5.99.

27.000.000,003.4.4 26.962.500,00 37.500,00Pelatihan Pembinaan Lembaga Kemasyarakatan

3.4.4 Belanja Barang dan Jasa 27.000.000,00 26.962.500,00 37.500,005.2.

3.4.4 Belanja Perjalanan Dinas 27.000.000,00 26.962.500,00 37.500,005.2.3.

3.4.4 Belanja Kursus Pelatihan 27.000.000,00 26.962.500,00 37.500,005.2.3.03.

399.864.751,003.4.90 399.864.751,00 0,00Program Pembangunan Berbasis RT

3.4.90 Belanja Barang dan Jasa 317.364.751,00 317.364.751,00 0,005.2.

3.4.90 Belanja Barang Perlengkapan 41.400.000,00 41.400.000,00 0,005.2.1.

3.4.90 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 8.250.000,00 8.250.000,00 0,005.2.1.01.

3.4.90 Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas/Isi Ulang Tabun 14.300.000,00 14.300.000,00 0,005.2.1.04.

3.4.90 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 0,00 0,00 0,005.2.1.06.

3.4.90 Belanja Bahan Material 8.000.000,00 8.000.000,00 0,005.2.1.07.

3.4.90 Belanja Barang Perlengkapan Lainnya 10.850.000,00 10.850.000,00 0,005.2.1.99.

3.4.90 Belanja Perjalanan Dinas 33.000.000,00 33.000.000,00 0,005.2.3.

3.4.90 Belanja Kursus Pelatihan 33.000.000,00 33.000.000,00 0,005.2.3.03.

3.4.90 Belanja Jasa Sewa 500.000,00 500.000,00 0,005.2.4.

3.4.90 Belanja Jasa Sewa Bangunan/Gedung/Ruang 500.000,00 500.000,00 0,005.2.4.01.

3.4.90 Belanja Operasional Perkantoran 55.564.751,00 55.564.751,00 0,005.2.5.

3.4.90 Belanja Jasa Perpanjangan Ijin/Pajak 2.200.000,00 2.200.000,00 0,005.2.5.07.

3.4.90 Belanja Operasional Perkantoran lainnya 53.364.751,00 53.364.751,00 0,005.2.5.99.

3.4.90 Belanja Pemeliharaan 69.000.000,00 69.000.000,00 0,005.2.6.

3.4.90 Belanja Pemeliharaan Kendaraan Bermotor 11.000.000,00 11.000.000,00 0,005.2.6.02.

3.4.90 Belanja Pemeliharaan Peralatan 1.000.000,00 1.000.000,00 0,005.2.6.03.

3.4.90 Belanja Pemeliharaan Bangunan 34.000.000,00 34.000.000,00 0,005.2.6.04.

3.4.90 Belanja Pemeliharaan Jalan 10.000.000,00 10.000.000,00 0,005.2.6.05.

3.4.90 Belanja Pemeliharaan Lainnya 13.000.000,00 13.000.000,00 0,005.2.6.99.

3.4.90 Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepa 117.900.000,00 117.900.000,00 0,005.2.7.

3.4.90 Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyar 117.900.000,00 117.900.000,00 0,005.2.7.99.

3.4.90 Belanja Modal 82.500.000,00 82.500.000,00 0,005.3.

3.4.90 Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan 44.500.000,00 44.500.000,00 0,005.3.2.

3.4.90 Belanja Modal Peralatan Elektronik dan Alat Stud 27.500.000,00 27.500.000,00 0,005.3.2.02.

3.4.90 Belanja Modal Peralatan Mebelair dan Aksesoris 13.600.000,00 13.600.000,00 0,005.3.2.04.

3.4.90 Belanja Modal Peralatan Khusus Pertanian/Petern 1.400.000,00 1.400.000,00 0,005.3.2.09.

3.4.90 Belanja Modal Peralatan, Mesin dan Alat Berat La 2.000.000,00 2.000.000,00 0,005.3.2.99.

3.4.90 Belanja Modal Lainnya 38.000.000,00 38.000.000,00 0,005.3.9.

Halaman 11Printed by Siskeudes 06/02/2024 15:04:35



KODE REK URAIAN ANGGARAN

( Rp )

REALISASI

1 3 4 5

( Rp )

LEBIH/(KURANG)

( Rp )

6

Realisasi s.d 31/12/2023

2

3.4.90 Belanja Modal Khusus Kesenian/Kebudayaan/Ke 18.000.000,00 18.000.000,00 0,005.3.9.03.

3.4.90 Belanja Modal Lainnya 20.000.000,00 20.000.000,00 0,005.3.9.99.

17.200.000,003.4.99 14.800.000,00 2.400.000,00Lain-lain Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat

3.4.99 Belanja Barang dan Jasa 17.200.000,00 14.800.000,00 2.400.000,005.2.

3.4.99 Belanja Operasional Perkantoran 17.200.000,00 14.800.000,00 2.400.000,005.2.5.

3.4.99 Belanja Operasional Perkantoran lainnya 17.200.000,00 14.800.000,00 2.400.000,005.2.5.99.

BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT 362.955.000,004 351.605.000,00 11.350.000,00

Sub Bidang Pertanian dan Peternakan 196.085.000,00 184.735.000,00 11.350.000,004.2

134.535.000,004.2.1 134.535.000,00 0,00Peningkatan Produksi Tanaman Pangan (alat
produksi/pengelolaan/penggilingan)

4.2.1 Belanja Barang dan Jasa 134.535.000,00 134.535.000,00 0,005.2.

4.2.1 Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepa 134.535.000,00 134.535.000,00 0,005.2.7.

4.2.1 Belanja Bantuan Bibit Tanaman/Hewan/Ikan 130.110.000,00 130.110.000,00 0,005.2.7.05.

4.2.1 Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyar 4.425.000,00 4.425.000,00 0,005.2.7.99.

61.550.000,004.2.4 50.200.000,00 11.350.000,00Pemeliharaan Saluran Irigasi Tersier/Sederhana

4.2.4 Belanja Modal 61.550.000,00 50.200.000,00 11.350.000,005.3.

4.2.4 Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/Air Lim 61.550.000,00 50.200.000,00 11.350.000,005.3.7.

4.2.4 Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Hono 900.000,00 900.000,00 0,005.3.7.01.

4.2.4 Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Upah 60.000.000,00 48.650.000,00 11.350.000,005.3.7.02.

4.2.4 Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Adm 650.000,00 650.000,00 0,005.3.7.05.

Sub Bidang Peningkatan Kapasitas Aparatur Desa 103.420.000,00 103.420.000,00 0,004.3

73.420.000,004.3.2 73.420.000,00 0,00Peningkatan Kapatitas Perangkat Desa

4.3.2 Belanja Barang dan Jasa 73.420.000,00 73.420.000,00 0,005.2.

4.3.2 Belanja Barang Perlengkapan 6.395.000,00 6.395.000,00 0,005.2.1.

4.3.2 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 365.000,00 365.000,00 0,005.2.1.01.

4.3.2 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 3.300.000,00 3.300.000,00 0,005.2.1.06.

4.3.2 Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk 200.000,00 200.000,00 0,005.2.1.08.

4.3.2 Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut 2.530.000,00 2.530.000,00 0,005.2.1.09.

4.3.2 Belanja Jasa Honorarium 5.025.000,00 5.025.000,00 0,005.2.2.

4.3.2 Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiata 1.275.000,00 1.275.000,00 0,005.2.2.01.

4.3.2 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Ko 2.600.000,00 2.600.000,00 0,005.2.2.04.

4.3.2 Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimb 1.150.000,00 1.150.000,00 0,005.2.2.08.

4.3.2 Belanja Perjalanan Dinas 60.000.000,00 60.000.000,00 0,005.2.3.

4.3.2 Belanja Kursus Pelatihan 60.000.000,00 60.000.000,00 0,005.2.3.03.

4.3.2 Belanja Jasa Sewa 2.000.000,00 2.000.000,00 0,005.2.4.

4.3.2 Belanja Jasa Sewa Bangunan/Gedung/Ruang 2.000.000,00 2.000.000,00 0,005.2.4.01.

30.000.000,004.3.3 30.000.000,00 0,00Peningkatan Kapasitas BPD

Halaman 12Printed by Siskeudes 06/02/2024 15:04:35



KODE REK URAIAN ANGGARAN

( Rp )

REALISASI

1 3 4 5

( Rp )

LEBIH/(KURANG)

( Rp )

6

Realisasi s.d 31/12/2023

2

4.3.3 Belanja Barang dan Jasa 30.000.000,00 30.000.000,00 0,005.2.

4.3.3 Belanja Perjalanan Dinas 30.000.000,00 30.000.000,00 0,005.2.3.

4.3.3 Belanja Kursus Pelatihan 30.000.000,00 30.000.000,00 0,005.2.3.03.

Sub Bidang Pemberdayaan Perempuan, 63.450.000,00 63.450.000,00 0,004.4

41.850.000,004.4.1 41.850.000,00 0,00Pelatihan dan Penyuluhan Pemberdayaan
Perempuan

4.4.1 Belanja Barang dan Jasa 41.850.000,00 41.850.000,00 0,005.2.

4.4.1 Belanja Barang Perlengkapan 20.800.000,00 20.800.000,00 0,005.2.1.

4.4.1 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 885.000,00 885.000,00 0,005.2.1.01.

4.4.1 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 5.625.000,00 5.625.000,00 0,005.2.1.06.

4.4.1 Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk 600.000,00 600.000,00 0,005.2.1.08.

4.4.1 Belanja Barang Perlengkapan Lainnya 13.690.000,00 13.690.000,00 0,005.2.1.99.

4.4.1 Belanja Jasa Honorarium 21.050.000,00 21.050.000,00 0,005.2.2.

4.4.1 Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiata 4.050.000,00 4.050.000,00 0,005.2.2.01.

4.4.1 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Ko 16.000.000,00 16.000.000,00 0,005.2.2.04.

4.4.1 Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimb 1.000.000,00 1.000.000,00 0,005.2.2.08.

21.600.000,004.4.99 21.600.000,00 0,00Lain-lain Kegiatan Sub Bidang Pemberdayaan
Perempuan, Perlindungan Anak dan Keluarga

4.4.99 Belanja Barang dan Jasa 21.600.000,00 21.600.000,00 0,005.2.

4.4.99 Belanja Operasional Perkantoran 21.600.000,00 21.600.000,00 0,005.2.5.

4.4.99 Belanja Operasional Perkantoran lainnya 21.600.000,00 21.600.000,00 0,005.2.5.99.

BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA, DARURAT 235.220.700,005 226.800.000,00 8.420.700,00

Sub Bidang Penanggulangan Bencana 8.420.700,00 0,00 8.420.700,005.1

8.420.700,005.1.0 0,00 8.420.700,00Kegiatan Penanggulanan Bencana

5.1.0 Belanja Tidak Terduga 8.420.700,00 0,00 8.420.700,005.4.

5.1.0 Belanja Tidak Terduga 8.420.700,00 0,00 8.420.700,005.4.1.

5.1.0 Belanja Tidak Terduga 8.420.700,00 0,00 8.420.700,005.4.1.01.

Sub Bidang Keadaan Mendesak 226.800.000,00 226.800.000,00 0,005.3

226.800.000,005.3.0 226.800.000,00 0,00Penanganan Keadaan Mendesak

5.3.0 Belanja Tidak Terduga 226.800.000,00 226.800.000,00 0,005.4.

5.3.0 Belanja Tidak Terduga 226.800.000,00 226.800.000,00 0,005.4.1.

5.3.0 Belanja Tidak Terduga 226.800.000,00 226.800.000,00 0,005.4.1.01.

4.537.936.893,00JUMLAH BELANJA 4.326.655.892,00 211.281.001,00

(344.518.693,00)SURPLUS / (DEFISIT) (133.237.692,00) (211.281.001,00)

PEMBIAYAAN6.

Penerimaan Pembiayaan 344.518.693,00 344.518.693,00 0,006.1.

SILPA Tahun Sebelumnya 344.518.693,00 344.518.693,00 0,006.1.1.

SILPA Tahun Sebelumnya 344.518.693,00 344.518.693,00 0,006.1.1.01.

Pengeluaran Pembiayaan 0,00 0,00 0,006.2.

Halaman 13Printed by Siskeudes 06/02/2024 15:04:35



KODE REK URAIAN ANGGARAN

( Rp )

REALISASI

1 3 4 5

( Rp )

LEBIH/(KURANG)

( Rp )

6

Realisasi s.d 31/12/2023

2

Penyertaan Modal Desa 0,00 0,00 0,006.2.2.

Penyertaan Modal Desa 0,00 0,00 0,006.2.2.01.

344.518.693,00JUMLAH PEMBIAYAAN 344.518.693,00 0,00

0,00SILPA/SiLPA TAHUN BERJALAN

JEMBAYAN TENGAH, 15 Februari 2024

KEPALA DESA

MASNUR, SE

211.281.001,00 (211.281.001,00)

Halaman 14Printed by Siskeudes 06/02/2024 15:04:35


	PERDES LAPORAN PERTANGGUNG JAWABAN APBDES 2023.pdf (p.1-8)
	RINCIAN LPJ.pdf (p.9-22)

